案》，同意黄石沪士向中国工商银行股份有限公司黄石经济开发区支行（下称“工商银行”）申请折合人民币贰亿元整综合

授信额度，期限三年，同意由公司为其向工商银行在授信额度范围内提供连带担保。报告期内，黄石沪士实际使用工商银行

授予的授信额度185.2867万美元用于开立信用证，截止本报告披露日，信用证均已正常兑付；另黄石沪士向工商银行贷款800

万元人民币，贷款到期日为2016年11月30日。

2015年8月5日，公司召开的第四届董事会第二十六次会议审议通过了《关于为全资子公司申请授信额度提供连带担保的

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

14

议案》，同意黄石沪士向汇丰银行申请最高不超过1,000万美元或等值的人民币综合授信额度，期限累积不超过三年，同意

由公司为其向汇丰银行（中国）有限公司武汉分行提供授信金额110%的连带担保。报告期内，黄石沪士未实际使用汇丰银

行授予的授信额度。

公司报告期无违规对外担保情况。

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

实际控制人吴

礼淦家族和控

股股东碧景（英

属维尔京群岛）

控股有限公司

避免同业竞争 2010 年 07 月 26 日 长期有效 严格履行

实际控制人吴

礼淦家族
避免同业竞争 2010 年 07 月 26 日 长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

实际控制人吴

礼淦家族

连续六个月内通过

证券交易系统出售

的股份将低于公司

股份总数的 5%

2016 年 06 月 30 日 2016-12-30 正常履行

2016 年 06 月 25 日 2016-12-25 正常履行

2016 年 06 月 18 日 2016-12-18 正常履行

2016 年 06 月 02 日 2016-12-02 正常履行

承诺是否及时履行 是

七、其他重大事项的说明

其他重大事项可参见公司于报告期发布的相关公告。

公告索引参见本报告“第四节 董事会报告”之“九、董事会日常工作情况”。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

15

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 910,770 0.05%   -221,130 -221,130 689,640 0.04%

1、外资持股 910,770 0.05%   -221,130 -221,130 689,640 0.04%

  境外自然人持股 910,770 0.05%   -221,130 -221,130 689,640 0.04%

二、无限售条件股份 1,673,248,993 99.95%   221,130 221,130 1,673,470,123 99.96%

1、人民币普通股 1,673,248,993 99.95%   221,130 221,130 1,673,470,123 99.96%

三、股份总数 1,674,159,763 100.00%   - - 1,674,159,763 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份中境外自然人持股为公司高级管理人员李明贵先生持有，其变动情况参见本节“2、限售股份变动情况”。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李明贵 910,770 221,130 - 689,640 高管锁定股 2016/01/01

合计 910,770 221,130 - 689,640 -- --

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

16

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 107,629

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻

结情况

股份

状态

数

量

BIGGERING(BVI) HOLDINGS CO., LTD. 境外法人 20.19% 337,999,943 -61,763,000  337,999,943

WUS GROUP HOLDINGS CO., LTD. 境外法人 13.23% 221,555,421   221,555,421

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 3.89% 65,144,800   65,144,800

HAPPY UNION INVESTMENT LIMITED 境外法人 1.90% 31,733,440   31,733,440

全国社保基金一零三组合 国有法人 0.96% 15,999,929 15,999,929  15,999,929

中国建设银行股份有限公司－银华中国

梦 30 股票型证券投资基金
其他 0.83% 13,975,043 13,975,043  13,975,043

中国工商银行股份有限公司－博时精选

混合型证券投资基金
其他 0.72% 11,997,133 11,997,133  11,997,133

中国建设银行股份有限公司－博时互联

网主题灵活配置混合型证券投资基金
其他 0.58% 9,758,734 9,758,734  9,758,734

陈子升 境内自然人 0.55% 9,163,000 9,163,000  9,163,000

丰和价值证券投资基金 其他 0.53% 8,913,700 8,913,700  8,913,700

上述股东关联关系或一致行动的说明
前十名股东中 BIGGERING(BVI) HOLDINGS CO.,LTD.、HAPPY

UNION INVESTMENT LIMITED 的实际控制人均为吴礼淦家族。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称

报告期末持有无

限售条件普通股

股份数量

股份种类

股份种类 数量

BIGGERING(BVI) HOLDINGS CO., LTD. 337,999,943 人民币普通股 337,999,943

WUS GROUP HOLDINGS CO., LTD. 221,555,421 人民币普通股 221,555,421

中央汇金资产管理有限责任公司 65,144,800 人民币普通股 65,144,800

HAPPY UNION INVESTMENT LIMITED 31,733,440 人民币普通股 31,733,440

全国社保基金一零三组合 15,999,929 人民币普通股 15,999,929

中国建设银行股份有限公司－银华中国梦 30 股票型证券投资基金 13,975,043 人民币普通股 13,975,043

中国工商银行股份有限公司－博时精选混合型证券投资基金 11,997,133 人民币普通股 11,997,133

中国建设银行股份有限公司－博时互联网主题灵活配置混合型证券投资基金 9,758,734 人民币普通股 9,758,734